
Městský úřad v Proseči 
Hospodářsko-správní odbor 

Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

_____________________________________________________________________________ 

Č.j. 138-5/2013-328/R                V Proseči dne 4.7.2013 

Vyřizuje: Bc. Pavel Raba 

Tel. 469321246, 468005022 
E-mail: stavebni@prosec.cz 

 

 
Žadatel: 

Obec Zderaz, IČO 15054225, Zderaz 54, 539 44 Proseč u Skutče 
___________________________________________________________________________ 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (dále jen stavební zákon), v platném znění,  v územním řízení posoudil podle 

§ 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 

20.2.2013 (doplněnou a upřesněnou dne 3.5.2013 a 24.5.2013)  podala  

 

Obec Zderaz, IČO 15054225, Zderaz 54, 539 44 Proseč u Skutče, zastoupená starostou 

Fantiškem Zavoralem, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.  Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 

  

r o z h o d n u t í     o     u m í s t ě n í     s t a v b y : 

 

 

„Kanalizační přípojky Zderaz“ 

 

- pro čp.  121 na pozemcích parc.č. 663/7 a 661/12; 

- pro čp.  120 na pozemcích parc.č. 663/7 a 661/12; 

- pro čp.  56 na pozemcích parc.č. 663/7 a 661/8; 

- pro čp.  98 na pozemku parc.č. 663/7; 

- pro čp. 41 na pozemku parc.č. 663/7; 

- pro če. 20 na pozemku parc.č. 663/7; 

- pro če. 11 na pozemku parc.č. 663/7; 

- pro če.  27 na pozemcích parc.č. 663/7 a 666/5; 

- pro čp.  37 na pozemcích parc.č. st.131 a parc.č. 667/10, 992/1 a 667/2; 

- pro čp.  111 na pozemcích parc.č. 667/7, 667/10, 992/1 a 667/2; 

- pro če.  28 na pozemcích parc.č. 666/7 a 666/32; 



 2 

 

- pro parc.č. 666/32 na pozemku parc.č. 666/32; 

- pro čp.  42 na pozemcích parc.č. st. 101 a parc.č. 967/2; 

- pro čp.  39 na pozemcích parc.č. 8  a 897/1; 

- pro čp.  1 na pozemcích parc.č.st. 49 a parc.č. 988; 

- pro čp.  40 na pozemcích parc.č. 897/7, 6 a 988; 

- k  areálu ZD na pozemcích parc.č. 998 a 988; 

- pro čp.  2 na pozemcích parc.č. 164 a 992/1; 

- pro čp.  124 na pozemcích parc.č. 896/5 a 63/6; 

- pro čp.  86 na pozemcích parc.č. 896/5, 63/7 a 63/6; 

- pro čp. 90 na pozemku parc.č. 896/5; 

- pro čp. 58 na pozemku parc.č. 896/5; 

- pro parc.č. 896/7 na pozemcích parc.č. 896/5, 896/7 a 967/1; 

- pro čp.  83 na pozemcích parc.č. 896/5, st. 113 a parc.č. 63/2; 

- pro čp.  21 na pozemcích parc.č. 896/5 a 63/1; 

- pro čp.  93 na pozemcích parc.č. 329/1 a  329/4; 

- pro čp. 110 na pozemcích parc.č. 329/1 a st. 136; 

- pro čp. 106 na pozemku parc.č. 329/1; 

- pro čp. 25 na pozemcích parc.č. 897/1, 39, 38 a 30; 

- pro čp. 27 na pozemcích parc.č. 897/1 a 40; 

- pro parc.č. 30 na pozemcích parc.č. 897/1 a 30; 

- pro čp. 92 na pozemcích parc.č. 897/1 a 23, 

 vše v kat. území  Zderaz.        

 

Popis navrhované stavby:  

Jedná se o kanalizační přípojky pro odvedení splaškových odpadních vod, kanalizační přípojky 

budou napojeny na nově budované kanalizační stoky formou odbočky ukončené zaslepením 

nebo kontrolní šachtou. Vedení kanalizačních přípojek bude uloženo v celém rozsahu v zemi, na 

terén se promítne pouze poklopem kontrolní šachty. Kontrolní a revizní šachty umístěné 

v zelených nezpevněných plochách budou profilu DN 400 a budou složeny ze dna pro potrubí 

s nátokovým a odtokovým potrubím, teleskopického prodloužení, nástavce a litinového poklopu 

pro zatížení A 15 (1,5tuny), např. šachtový systém Vario 400. Šachty, které mohou být 

zatěžovány dopravou, budou osazeny litinovým poklopem pro zatížení B 125 (12,5 tuny) a bude 

obetonováním zajištěno jejich případné sedání při pojezdu dopravními prostředky. Kanalizační 

přípojky budou provedeny z materiálu PVC DN 150, přípojka pro čp. 40 bude provedena 

z polyetylenu 5/4“ .  

 

II.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích  v kat. území Zderaz, a to tak, jak je 

zakresleno na situačním výkresu v měřítku 1 : 500, kde je směrové vedení a trasa  

jednotlivých přípojek zakreslena. Přípojka pro čp. 92 a čp. 98 Zderaz je zakreslena na 

situačním výkresu 1 : 250. 

2. Umístění stavby bude respektovat stávající podzemní vedení a zařízení, a to včetně jejich 

ochranných pásem, bude respektována ČSN 73 6005 – Prostorová úprava sítí 

technického vybavení. Od stávajícího STL plynovodu a STL přípojek bude dodržena 

vzdálenost min. 1m v souběhu a 0,5m při křížení od tohoto zařízení. 

3. Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny min. 500mm od obrysu plynárenského 

zařízení; při křížení plynovodu z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti 

signalizačního vodiče; pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu 

trasy plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou 

hrazeny investorem stavby; dojde-li ke křížení stokového potrubí s plynovodem v menší 

vzdálenosti než 500mm, min. však 150mm, opatří se plynovod z PE chráničkou 

přesahující stokové potrubí 1m na každou stranu. 

 



 3 

 

4. Před prováděním zemních prací zajistí stavebník, případně zhotovitel, vytýčení veškerých 

podzemních vedení a zařízení v dotčeném území a učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k jejich poškození. Při provádění prací bude dodržovat podmínky stanovené 

v jednotlivých vyjádřeních o existenci pozemních vedení a zařízení a v protokolech o 

vytýčení těchto zařízení.  

5. Před zahájením prací v ochranném pásmu transformační stanice a vysokého napětí VN 

35 kV bude samostatné písemně požádáno o souhlas s činností v ochranném pásmu.  

6. Při umístění stavby budou dodrženy podmínky rozhodnutí MěÚ Chrudim, odbor 

dopravy, čj. CR 071661/2012 ODP/Pe ze dne 12.11.2012. 

7. Pro plynulý odvod srážkové vody z komunikace bude zřízena v kraji komunikace u čp. 

111 jedna uliční vpusť zaústěná do nově zbudované šachty a úprava příkopu bude 

provedena tak, aby niveleta terénu byla níže, než je niveleta komunikace. Veškerá údržba 

kanalizačního zařízení zůstane v majetku i správě žadatele.  

8. Minimálně 3 týdny před realizací musí být mezi SÚS PK a žadatelem uzavřena úplatná 

smluvní dohoda o podmínkách k provedení stavby. Následně bude silničním správním 

úřadem vydáno rozhodnutí na zvláštní užívání dotčené silnice.  

9. Kontrolní šachta kanalizační přípojky č. 2 pro RD čp. 120 bude umístěna mimo stávající 

vjezd na pozemek.  

10. Termín zahájení a ukončení prací investor v předstihu ohlásí orgány ochrany 

zemědělského půdního fondu příslušné pověřeného obecního úřadu (v tomto případě 

MěÚ Skuteč) a vlastníkům, uživatelům, případně nájemcům zemědělských pozemků.  

11. Práce budou prováděny v době vegetačního klidu nebo po sklizni, jinak mohou být 

uplatňovány náhrady škod. 

12. Při provádění stavby bude investor postupovat tak, aby nedocházelo k poškozování 

dotčených pozemků a aby nebyly narušeny příznivé hydrogeologické poměry v území. 

Na vlastní náklady učiní taková opatření, aby vlivem činností souvisejících se stavbou 

nebyla poškozena funkce případného melioračního systému na těchto pozemcích. 

13. Případně narušený meliorační systém bude na náklady investora uveden do funkčního 

stavu. 

14. Po ukončení stavebních prací budou zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu a 

protokolárně předány jejich vlastníkům, popřípadě uživatelům. Předání bude provedeno 

za účasti orgánu ochrany ZPF příslušného pověřeného obecního úřadu (MěÚ Skuteč). 

15. V případě, že dočasný zábor zemědělské půdy při stavbě přesáhne dobu 1 roku, je nutné 

v souladu s § 9 zák.č. 334/92 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění, požádat příslušný 

orgán ochrany ZPF – MěÚ Chrudim, odbor ŽP – o souhlas s dočasným odnětím půdy ze 

ZPF.  

16. Při umístění a provedení stavby budou dodrženy podmínky obsažené v rozhodnutí KrÚ 

Pardubického kraje, odboru ŽP a zemědělství, čj. OŽPZ/73814/2012/Sv ze dne 

27.11.2012. 

17. Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění, (dále jen „památkový zákon“) již od doby přípravy stavby na území 

s archeologickými nálezy oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu 

nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 

výzkum.  

18. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 

musí být podle § 23 odst. 2 památkového zákona učiněno oznámení Archeologickému 

ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním  

obvodu k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen 

učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo 

k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo 

potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl. 

 

 



 4 

 

19. Archeologický nález i naleziště musí být podle § 23 odst. 3 památkového  zákona 

ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem, 

nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Zderaz, IČO 15054225, Zderaz 54, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.2.2013 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Vzhledem ke skutečnosti, že předložená žádost na vydání územního rozhodnutí nebyla úplná a 

předložené podklady a stanoviska nestačily k řádnému posouzení žádosti z hlediska zájmů 

sledovaných v územním řízení, byl žadatel opatřením čj. 138-2/2013-328/R ze dne 14.3.2013 

vyzván k doplnění žádosti a současně bylo opatřením čj. 138-3/2013-328/R z téhož dne územní 

řízení přerušeno. Dne 3.5.2013 žadatel předmětnou žádost doplnil a dne 24.5.2013 byla žádost o 

územní rozhodnutí upřesněna co do rozsahu počtu kanalizačních přípojek. Na základě doplněné 

a upřesněné žádosti  stavební úřad opatřením ze dne dne 29.5.2013 pod čj. 138-4/2013-328/R 

oznámil zahájení územního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a 

jelikož jsou  stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a doplněná žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil stavební úřad od ústního jednání a stanovil 

lhůtu pro uplatnění námitek a závazných stanovisek nejpozději do 1.7.2013. 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, bylo zahájení 

územního řízení oznámeno účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. Účastníkům řízení, na jejichž 

pozemcích je záměr umístěn, bylo však zahájení územního řízení oznámeno individuálně, jak 

vyplývá z ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona. Rovněž dotčeným orgánům bylo zahájení 

řízení oznámeno jednotlivě. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným 

technickým požadavkům na stavby. Dokumentace pro územní řízení byla vypracována 

společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Chrudim, Píšťovy 820, projektující 

prostřednictví oprávněné osoby - ing. Miloš Čmelík, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0700666. 

 

Okruh účastníků územního řízení byl stanoven v souladu s § 85 stavebního zákona. Dle § 85 

odst. 1 je účastníkem řízení žadatel a obec. V tomto konkrétním případě je obec Zderaz zároveň 

žadatelem. Dle § 85 odst. 2 písm. a) jsou dále účastníkem řízení vlastníci přímo dotčených 

pozemků parc.č. st.49 – Jiří Král, Zderaz 1, parc.č. st.101 – Zdeněk a Dagmar Doležalovi, 

Pardubice, Lexova 2164, parc.č. st.113, parc.č. 63/2 – Hana Novotná, Zderaz 113, parc.č. st.131 

– Jiří Zavoral, Zderaz 37, parc.č. st.136 – Jaroslav a MUDr. Jaroslava Zahnášovi, Zderaz 110, 

parc.č. 8 – Josef a Eva Marešovi, Zderaz 39, parc.č. 30 – MUDr. Jana Slezáčková, Chrudim, 

Nezvalova 1016, parc.č. 39 – ing. Jitka Havlíčková, Kostelec nad Černými Lesy a ing. Miroslav 

Kovář, Říčany, Slunečná 2035/11, parc.č. 40 – ing. Petr a Vlasta Doňkovi, Zderaz 27, parc.č. 

63/1 – Petr Nešetřil, Zderaz 21, parc.č. 63/6 – Jan Tměj, nar. 1974, Zderaz 124, Jan Tměj, nar. 

1995, Zderaz 124 a nezl. Tomáš Tměj, zastoupený zákonným zástupcem Janem Tmějem, nar. 

1974, Zderaz 124, parc.č. 63/7 – ing. Miroslav a Mgr. Lenka Hospůdkovi, Litomyšl, M.Kuděje 

323, parc.č. 164 – Eva Světinská, Chrudim, Přemysla Otakara 611, parc.č. 329/4 – Ludmila 

Tichá, Zderaz 93, parc.č. 661/8 – Květuše Netušilová, Skuteč, Družstevní 928, parc.č. 666/5 -  

Jaroslav a Danuše Šimkovi, Svitavy, Raisova 1688/1, parc.č. 666/7 – ing. Marcela Richterová, 

Hradec Králové, Hrubínova 1462/8, parc.č. 666/32 – ing. Jan Kašpar, Slatiňany, Tyršova 723, 

parc.č. 667/7 – František a Marie Zavoralovi, Zderaz 111, parc.č.992/1 – Správa a údržba silnic  



 5 

 

Pardubického kraje, Doubravice 98 a parc.č. 998 – Zderaz, zemědělské družstvo, Zderaz 103. 

Jelikož žadatel nemá k přímo dotčeným pozemků vlastnické právo, bylo prokázáno právo umístit 

stavbu na těchto pozemcích smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s jednotlivými vlastníky. 

Vlastníkem ostatních dotčených pozemků parc.č. 6, 38, 329/1,  661/12, 663/7, 667/2, 667/10, 

896/5, 896/7, 897/1, 897/7, 967/1, 967/2 a 988 je žadatel, tj. obec Zderaz. 

Dále bylo dle § 85 odst. 2 písm. b), c) a d) postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům 

sousedních pozemků parc.č. st.43/1 – František Drahoš, Zderaz 30, parc.č. st.49 – Jiří Král, 

Zderaz 1, parc.č. st.156 – Ludmila Vášková, Praha, Hlubočepy, Pražského 630/31, parc.č. 2/1 a 9 

– Zdeněk a Dagmar Doležalovi, Pardubice, Lexova 2164, parc.č. 18  - Petr a Václav Pokorný, 

Vidlatá Seč 5 a Jaromír Pokorný, Zderaz 92, parc.č. 20/2, 23 – Pavel Dachovský, Nové Hrady 

81, parc.č. 24/1, 666/22 – Václav a Marta Mencovi, Zderaz 31, parc.č. 40 – ing. Petr a Vlasta 

Doňkovi, Zderaz 27, parc.č. 63/1 – Petr Nešetřil, Zderaz 21, parc.č.  63/2 – Hana Novotná, 

Zderaz 113, parc.č. 63/8 – Alena Pikáliová, Pardubice, K Blahobytu 2403, parc.č  63/12 – 

Stanislav a Jaroslava Burešovi, Zderaz 112, parc.č. 114 – Jan a Stanislava Adamcovi, Zderaz 12, 

parc.č. 231/4 – Radek Zeman, Luže, Zdislav 14, parc.č. 661/8 – Květuše Netušilová, Skuteč, 

Družstevní 928, parc.č. 661/13 – Veronika Hajnová, Pardubice, Bartoňova 831, parc.č. 667/7 – 

František a Marie Zavoralovi, Zderaz 111, parc.č. 667/8 – Jiří a Věra Zavoralovi, Zderaz 37, 

parc.č. 992/1 – Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98 a parc.č. 998 – Zderaz, 

zemědělské družstvo, Zderaz 103. 

Vlastníkem ostatních sousedních pozemků parc.č. st.64, 21 a 330/1 je žadatel, tj. obec Zderaz. 

Konečně bylo postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům a správcům podzemních vedení a 

zařízení v místě stavby -  RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 a Telefónica  Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 

266/2, Praha 4, Michle. 

Stanoviska sdělily: 

- MěÚ Chrudim, odbor dopravy, čj. CR 071661/2012 ODP/Pe ze dne 12.11.2012 – zvláštní 

užívání na umístění inženýrské sítě; 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, čj. CR 064921/2012 OŽP/Št ze dne 24.10.2012 – souhlas se 

stavbou v ochranném pásmu lesa; 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, čj. CR 064922/2012 ze dne 6.11.2012 – souhlas s návrhem 

trasy po zemědělských pozemcích; 

- MěÚ Chrudim , odbor ŽP, čj. CR 075866/2012 OŽP/Ry ze dne 7.12.2012 – souhrnné 

vyjádření; 

- KrÚ PK, odbor ŽP a zemědělství, čj. OŽPZ/73814/2012/Sv ze dne 27.11.2012 – souhlas 

s umístěním tavby v ochranném pásmu rezervace Maštale. 

- MěÚ Chrudim, odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče, 

čj. CR 037685/2013 OŠK/NL ze dne 31.5.2013 – vyjádření z hlediska památkové péče; 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výrokové části uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Jiří Král, Zderaz 1, 539 44 Proseč u Skutče 

Zdeněk Doležal, Pardubice, Zelené Předměstí, Lexova 2164, 530 02 Pardubice 



 6 

 

Dagmar Doležalová, Pardubice, Zelené Předměstí, Lexova 2164, 530 02 Pardubice 

Hana Novotná, Zderaz 113, 539 44 Proseč u Skutče 

Jiří Zavoral, Zderaz 37, 539 44 Proseč u Skutče 

Jaroslav Zahnáš, Zderaz 110, 539 44 Proseč u Skutče 

MUDr. Jaroslava Zahnášová, Zderaz 110, 539 44 Proseč u Skutče 

Josef Mareš, Zderaz 39, 539 44 Proseč u Skutče 

Eva Marešová, Zderaz 39, 539 44 Proseč u Skutče 

MUDr. Jana Slezáčková, Chrudim, Nezvalova 1016, 537 01 Chrudim IV 

Ing. Jitka Havlíčková, Kostelec nad Černými Lesy, Ke Smrčinám 1108, 281 63 Kostelec nad 

Černými Lesy 

Ing. Miroslav Kovář, Říčany, Slunečná 2035/11, 251 01 Říčany  

Ing. Petr Doněk, Zderaz 27, 539 44 Proseč u Skutče 

Vlasta Doňková, Zderaz 27, 539 44 Proseč u Skutče 

Petr Nešetřil, Zderaz 21, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Tměj, nar. 1974, Zderaz 124, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Tměj, nar. 1995, Zderaz 124, 539 44 Proseč u Skutče 

nezl. Tomáš Tměj, zastoupený zákonným zástupcem Janem Tmějem, nar. 1974, Zderaz 124, 539 

44 Proseč u Skutče 

Ing. Miroslav Hospůdka, Litomyšl, Záhradí, M. Kuděje 323, 570 01 Litomyšl 

Mgr. Lenka Hospůdková, Litomyšl, Záhradí, M. Kuděje 323, 570 01 Litomyšl 

Eva Světinská, Chrudim, Přemysla Otakara 611, 537 01 Chrudim 

Ludmila Tichá, Zderaz 93, 539 44 Proseč u Skutče 

Květuše Netušilová, Skuteč, Družstevní 928, 539 73 Skuteč 

Jaroslav Šimek, Svitavy, Předměstí, Raisova 1688/1, 568 02 Svitavy 

Danuše Šimková, Svitavy, Předměstí, Raisova 1688/1, 568 02 Svitavy 

Ing. Marcela Richterová, Hradec Králové, Pražské Předměstí, Hrubínova 1462/8, 500 02 Hradec 

Králové 

Ing. Jan Kašpar, Slatiňany, Tyršova 723, 538 21 Slatiňany 

František Zavoral, Zderaz 111, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Zavoralová, Zderaz 111, 539 44 Proseč u Skutče 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zderaz, zemědělské družstvo, Zderaz 103, 539 44 Proseč u Skutče 

František Drahoš, Zderaz 30, 539 44 Proseč u Skutče 

Ludmila Vášková, Praha, Hlubočepy, Pražského 630/31, 152 00 Praha 

Petr Pokorný, Vidlatá Seč 5, 570 01 Litomyšl 

Václav Pokorný, Vidlatá Seč 5, 570 01 Litomyšl 

Jaromír Pokorný, Zderaz 92, 539 44 Proseč u Skutče 

Pavel Dachovský, Nové Hrady 81, 539 45 Nové Hrady u Skutče 

Václav Menc, Zderaz 31, 539 44 Proseč u Skutče 

Marta Mencová, Zderaz 31, 539 44 Proseč u Skutče 

Alena Pikáliová, Pardubice, Zelené Předměstí, K Blahobytu 2403, 530 02 Pardubice 

Stanislav Bureš, Zderaz 112, 539 44 Proseč u Skutče 

Jaroslava Burešová, Zderaz 112, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Adamec, Zderaz 12, 539 44 Proseč u Skutče 

Stanislava Adamcová, Zderaz 12, 539 44 Proseč u Skutče 

Radek Zeman, Luže, Zdislav 14, 538 54 Luže 

Veronika Hajnová, Pardubice III, Studánka, Bartoňova 831, 530 02 Pardubice 

Věra Zavoralová, Zderaz 37, 539 44 Proseč u Skutče 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

 



 7 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-    Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřený situační výkres žadateli, případně zašle 

obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 

úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky.  

 

Poučení o odvolání:  
           Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému,stavebního řádu a investic, odd. stavebního 

řádu, Komenského 125, Pardubice, a to podáním odvolání u Městského úřadu, HSO, stavebního 

úřadu v Proseči. Za den doručení se považuje 15. den vyvěšení písemnosti na úřední desce 

stavebního úřadu a příslušného obecního úřadu v místě. 

 

        Bc. Pavel     R a b a   

                    vedoucí HS odboru 

 

 

 

 

Příloha pro žadatele: 

- situační výkres v měřítku 1 :  500 a 1 : 250 (bude předán po právní moci rozhodnutí) 

 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 1 stavebního zákona (ISDS): 

Obec Zderaz, IČO 15054225, Zderaz 54, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky+ISDS): 

Jiří Král, Zderaz 1, 539 44 Proseč u Skutče 

Zdeněk Doležal, Pardubice, Zelené Předměstí, Lexova 2164, 530 02 Pardubice 

Dagmar Doležalová, Pardubice, Zelené Předměstí, Lexova 2164, 530 02 Pardubice 

Hana Novotná, Zderaz 113, 539 44 Proseč u Skutče 

Jiří Zavoral, Zderaz 37, 539 44 Proseč u Skutče 

Jaroslav Zahnáš, Zderaz 110, 539 44 Proseč u Skutče 

MUDr. Jaroslava Zahnášová, Zderaz 110, 539 44 Proseč u Skutče 

Josef Mareš, Zderaz 39, 539 44 Proseč u Skutče 

Eva Marešová, Zderaz 39, 539 44 Proseč u Skutče 

MUDr. Jana Slezáčková, Chrudim, Nezvalova 1016, 537 01 Chrudim IV 

Ing. Jitka Havlíčková, Kostelec nad Černými Lesy, Ke Smrčinám 1108, 281 63 Kostelec nad 

Černými Lesy 



 8 

 

Ing. Miroslav Kovář, Říčany, Slunečná 2035/11, 251 01 Říčany  

Ing. Petr Doněk, Zderaz 27, 539 44 Proseč u Skutče 

Vlasta Doňková, Zderaz 27, 539 44 Proseč u Skutče 

Petr Nešetřil, Zderaz 21, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Tměj, nar. 1974, Zderaz 124, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Tměj, nar. 1995, Zderaz 124, 539 44 Proseč u Skutče 

nezl. Tomáš Tměj, zastoupený zákonným zástupcem Janem Tmějem, nar. 1974, Zderaz 124, 539 

44 Proseč u Skutče 

Ing. Miroslav Hospůdka, Litomyšl, Záhradí, M. Kuděje 323, 570 01 Litomyšl 

Mgr. Lenka Hospůdková, Litomyšl, Záhradí, M. Kuděje 323, 570 01 Litomyšl 

Eva Světinská, Chrudim, Přemysla Otakara 611, 537 01 Chrudim 

Ludmila Tichá, Zderaz 93, 539 44 Proseč u Skutče 

Květuše Netušilová, Skuteč, Družstevní 928, 539 73 Skuteč 

Jaroslav Šimek, Svitavy, Předměstí, Raisova 1688/1, 568 02 Svitavy 

Danuše Šimková, Svitavy, Předměstí, Raisova 1688/1, 568 02 Svitavy 

Ing. Marcela Richterová, Hradec Králové, Pražské Předměstí, Hrubínova 1462/8, 500 02 Hradec 

Králové 

Ing. Jan Kašpar, Slatiňany, Tyršova 723, 538 21 Slatiňany 

František Zavoral, Zderaz 111, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Zavoralová, Zderaz 111, 539 44 Proseč u Skutče 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zderaz, zemědělské družstvo, Zderaz 103, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Ostatní účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 2 písm. b), c) a d) stavebního zákona:  

- veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu vyvěšením na úřední desce 

MěÚ Proseč a OÚ Zderaz po dobu 15 dnů, jakož i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

František Drahoš, Zderaz 30, 539 44 Proseč u Skutče 

Jiří Král, Zderaz 1, 539 44 Proseč u Skutče 

Ludmila Vášková, Praha, Hlubočepy, Pražského 630/31, 152 00 Praha 

Zdeněk Doležal, Pardubice, Zelené Předměstí, Lexova 2164, 530 02 Pardubice 

Dagmar Doležalová, Pardubice, Zelené Předměstí, Lexova 2164, 530 02 Pardubice 

Petr Pokorný, Vidlatá Seč 5, 570 01 Litomyšl 

Václav Pokorný, Vidlatá Seč 5, 570 01 Litomyšl 

Jaromír Pokorný, Zderaz 92, 539 44 Proseč u Skutče 

Pavel Dachovský, Nové Hrady 81, 539 45 Nové Hrady u Skutče 

Václav Menc, Zderaz 31, 539 44 Proseč u Skutče 

Marta Mencová, Zderaz 31, 539 44 Proseč u Skutče 

Ing. Petr Doněk, Zderaz 27, 539 44 Proseč u Skutče 

Vlasta Doňková, Zderaz 27, 539 44 Proseč u Skutče 

Petr Nešetřil, Zderaz 21, 539 44 Proseč u Skutče 

Hana Novotná, Zderaz 113, 539 44 Proseč u Skutče 

Alena Pikáliová, Pardubice, Zelené Předměstí, K Blahobytu 2403, 530 02 Pardubice 

Stanislav Bureš, Zderaz 112, 539 44 Proseč u Skutče 

Jaroslava Burešová, Zderaz 112, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Adamec, Zderaz 12, 539 44 Proseč u Skutče 

Stanislava Adamcová, Zderaz 12, 539 44 Proseč u Skutče 

Radek Zeman, Luže, Zdislav 14, 538 54 Luže 

Květuše Netušilová, Skuteč, Družstevní 928, 539 73 Skuteč 

Veronika Hajnová, Pardubice III, Studánka, Bartoňova 831, 530 02 Pardubice 

František Zavoral, Zderaz 111, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Zavoralová, Zderaz 111, 539 44 Proseč u Skutče 

Jiří Zavoral, Zderaz 37, 539 44 Proseč u Skutče 

Věra Zavoralová, Zderaz 37, 539 44 Proseč u Skutče 



 9 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zderaz, zemědělské družstvo, Zderaz 103, 539 44 Proseč u Skutče 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

 

Dotčené orgány (ISDS): 

MěÚ Chrudim -    odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

- odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sporu a  

památkové péče 

- odbor dopravy 

- odbor ŽP 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor ŽP a zemědělství, Komenského nám. 125 

OÚ Zderaz – silniční správní úřad, Zderaz 54, 539 44 Proseč u Skutče 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek byl vyměřen podle položky 17 odst.1 písm. e) sazebníku zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši  1.000,- Kč a zaplacen dne 25.6.2013.   

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu 

MěÚ Proseč a OÚ Zderaz a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 

 

 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2013-07-08T16:19:19+0200




